Thế mà, chế độ CS tham tàn đã tước đoạt quyền sở hữu đất đai khiến hàng trăm ngàn dân oan mất đất của cha ông bao đời để lại. Nhà nước CSVN chỉ cấp cho quyền tạm thời sử dụng và có thể bị lấy lại, người nông dân chân lấm tay bùn bỗng trở thành trắng tay không chốn dung thân. Đây là quả bom nổ chậm sẽ nổ tung chế độ Việt gian CS bất cứ lúc nào ...

Đầu năm Nhâm Thìn 2012, đảng CSVN sẽ phải tự quyết định "Đổi mới hay là chết: Trả lại quyền dân chủ cho nhân dân, trả lại tài sản đất đai cho nhân dân hay là bị nhân dân cả nước đứng lên lật đổ bạo quyền". Nhân dân cả nước cũng đang âm thầm chờ đợi một yếu tố khách quan tác động để "Cùng đứng lên lật đổ tập đoàn hại dân bán nước: Tự do hay là chết".